2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05 августа  2024 года

	№
	142/741-5

	г. Торжок

О представительстве территориальной избирательной комиссии
Торжокского района в судебных органах
	На основании статей 38, 45, 46, 47, 55, 56 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, пункта 101 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/740-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Торжокский муниципальный район Тверской области, территориальная избирательная комиссия Торжокского района постановляет:
1. Назначить представителями территориальной избирательной комиссии Торжокского района во всех судебных органах Спектор Наталию Валерьевну, 27.02.1981 г.р. и Махоту Кирилла Игоревича, 04.01.1991 г.р.;
2. [bookmark: _GoBack]Предоставить Спектор Н.В., и Махоте К.И. полномочия на совершение всех процессуальных действий от имени территориальной избирательной комиссии Торжокского района, в том числе полномочия, связанные с реализацией и защитой избирательных прав, во всех судебных, административных и правоохранительных органах, органах дознания, прокуратуре и иных правоохранительных органах, во всех судах и всех инстанциях судебной системы Российской Федерации, включая суды общей юрисдикции, Тверской областной суд, Верховный Суд Российской Федерации, во всех органах государственной власти и органах местного самоуправления, во всех избирательных комиссиях Российской Федерации, включая избирательную комиссию Тверской области, Центральную избирательную комиссию Российской Федерации, а так же во всех государственных, муниципальных, общественных и частных организациях, со всеми правами, предоставленными законом, заявителю, административному истцу, административному ответчику, заинтересованному лицу, третьему лицу, потерпевшему, участнику административного производства, участнику производства по делу об административном правонарушении, в том числе с правом:
- на подписание административного искового заявления и возражений на административное исковое заявление, подачу их в суд; на заявление о применении мер предварительной защиты по административному иску; на подачу встречного административного искового заявления; на заключение соглашения о примирении сторон или соглашения сторон по фактическим обстоятельствам административного дела; на полный либо частичный отказ от административного иска или на признание административного иска; на изменение предмета или основания административного иска; на передачу полномочий представителя другому лицу (передоверие); на подписание заявления о пересмотре судебных актов по вновь открывшимся обстоятельствам; на обжалование судебного акта; на предъявление исполнительного документа к взысканию; на получение присужденных денежных средств или иного имущества,
- а также с правом знакомиться с материалами административного дела, делать выписки из них и снимать с них копии; заявлять отводы; представлять доказательства, до начала судебного разбирательства знакомиться с доказательствами, представленными другими лицами, участвующими в этом деле, и с доказательствами, истребованными в том числе по инициативе суда, участвовать в исследовании доказательств; задавать вопросы другим участникам судебного процесса; заявлять ходатайства, в том числе об истребовании доказательств, знакомиться с протоколом судебного заседания, результатами аудио- и (или) видеопротоколирования хода судебного заседания, если такое протоколирование осуществлялось, и представлять письменные замечания к протоколу и в отношении результатов аудио- и (или) видеопротоколирования; давать объяснения суду в устной и письменной форме; приводить свои доводы по всем возникающим в ходе судебного разбирательства вопросам; возражать против ходатайств и доводов других лиц, участвующих в деле; знать о жалобах, поданных другими лицами, участвующими в деле, о принятых по данному административному делу судебных актах и получать копии судебных актов, принимаемых в виде отдельного документа; знакомиться с особым мнением судьи по административному делу; обжаловать судебные акты в части, касающейся их прав, свобод и законных интересов; пользоваться другими процессуальными правами, предоставленными Кодексом административного судопроизводства,
- для чего предоставляется право оплачивать необходимые государственные сборы и пошлины, подавать и получать справки и иные документы во всех компетентных органах и организациях с правом получения решений, постановлений, определений, копий документов, протестов и выписок из них; совершать иные процессуальные действия, делать дополнительные пояснения, представлять возражения, жалобы, ходатайства о продлении сроков, а также вести переговоры и переписку с заинтересованными лицами и организациями, подписывать и направлять претензии, собирать необходимые документы и справки, получать сведения и информацию, подавать и подписывать любые заявления, расписываться, а также совершать все действия, связанные с реализацией указанных выше полномочий.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Торжокского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	О.Н. Колосова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Торжокского района

	Н.А. Бундякова

ТЕРРИТО

РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОРЖОК

СКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05

августа

202

4

года

№

142/741

-

5

г.

Торжок

О представительстве

территориальной

избирательной

комиссии

Торжок

ского района

в судебных органах

На основании

статей 3

8, 4

5

,

46

,

47,

55, 56

К

одекса

административного

судопроизводства

Российской Федерации,

пункта 10

1

статьи 22

Избирательного кодекса Тверской области

от 0

7.04.2003 №20

-

ЗО,

постановления

избирательной комиссии Тверской области

от

22.04.2022 №

62/740

-

7 возложены полномочия

по подготовке и проведению выборов в

органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных

образований, входящих в состав территории муниципального образования

Торжокский муниципальный район Тверской области

,

территориальная

избирательная коми

ссия

Торжокского

района

постановляет

:

1.

Назначить представителями территориальной изби

рательной

комиссии

Торжок

ского района

во всех судебных органах

Спектор Наталию

Валерьевну,

27.02.1981 г.р.

и

Махоту

Кирилла Игоревича

,

04.01.1991

г.р.

;

2.

Предоставить

Спектор Н.В

.

,

и

М

ахоте

К.И.

полномочия на

совершение всех

процессуальных действий от имени территориально

й

избирательной комиссии Торжок

ского района, в том числе

полномочия

,

связанные с реализацией и защитой избирательных прав, во всех судебных,

административных и правоохранительных органах, органах дознания,

прокуратуре и иных правоохранительных органах, во всех судах и всех

инстанциях судебной системы Российской Федерации, в

ключая суды общей

юрисдикции, Тверской областной суд, Верховный Суд Российской

Федерации, во всех органах государственной власти и органах местного

самоуправления, во всех избирательных комиссиях Российской Федерации,

включая избирательную комиссию Тверско

й области, Центральную

избирательную комиссию Российской Федерации, а так же во всех

    ТЕРРИТО РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ТОРЖОК СКОГО РАЙОНА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05   августа    202 4   года    №  142/741 - 5

 г.   Торжок

О представительстве   территориальной  избирательной   комиссии   Торжок ского района   в судебных органах     На основании  статей 3 8, 4 5 ,  46 ,  47,   55, 56   К одекса   административного  судопроизводства   Российской Федерации,   пункта 10 1   статьи 22  Избирательного кодекса Тверской области   от 0 7.04.2003 №20 - ЗО,  постановления   избирательной комиссии Тверской области  от  22.04.2022 №  62/740 - 7 возложены полномочия  по подготовке и проведению выборов в  органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных  образований, входящих в состав территории муниципального образования  Торжокский муниципальный район Тверской области ,  территориальная  избирательная коми ссия  Торжокского   района   постановляет :   1.   Назначить представителями территориальной изби рательной  комиссии  Торжок ского района   во всех судебных органах  Спектор Наталию  Валерьевну,   27.02.1981 г.р.   и  Махоту   Кирилла Игоревича ,   04.01.1991   г.р. ;   2.   Предоставить   Спектор Н.В . ,  и  М ахоте  К.И.   полномочия на  совершение всех  процессуальных действий от имени территориально й  избирательной комиссии Торжок ского района, в том числе   полномочия ,   связанные с реализацией и защитой избирательных прав, во всех судебных,  административных и правоохранительных органах, органах дознания,  прокуратуре и иных правоохранительных органах, во всех судах и всех  инстанциях судебной системы Российской Федерации, в ключая суды общей  юрисдикции, Тверской областной суд, Верховный Суд Российской  Федерации, во всех органах государственной власти и органах местного  самоуправления, во всех избирательных комиссиях Российской Федерации,  включая избирательную комиссию Тверско й области, Центральную  избирательную комиссию Российской Федерации, а так же во всех